به نظر گیج کننده می آید، اما
زمان و فضا در کیهان شناســی «لومیتره» از هم مستقل نیستند. آری، «لومیتره» از بسیاری از

کیهان شناسان زمان خودش چند گام جلوتر بود، اما او اهل سروصدا نبود.
«لومیتره» که بود؟

«ژرژ هنری ژوزف ادوارد لومیتره» به تاریخ ۱۷ جولای ۱۸۹۴م. برابر با هفدهم تیر ســال
۱۲۷۳ خورشیدی در شارلوی بلژیک به دنیا آمد. او شخصیتی خونگرم و شاد و گیرا داشت.
درخشــش فکر و اندیشه پویای او افســانه ای بود. تمام کسانی که با او در تماس بودند، چه
کســانی که با او هم رأی بودند و چه مخالفان دانشــی او، «لومیتره» را فردی گرم و مهربان
می شــناختند. در پی فراهم آیی درباره جمعیت های ستاره ای که در نپاهشگاه یا رصدخانه
واتیکان به تاریخ ۱۹۵۷م.